



HSB BRF SVARTVIK

ÅRSREDOVISNING 2017



HSB – där möjligheterna bor

Att bo i en Bostadsrättsförening - vad innebär det?

- I HSB bor du till självkostnadspris. Det är ingen annan som tjänar pengar på ditt boende. Årsavgiften (= månadsavgiften, ”hyran” gånger 12) täcker föreningens lån, driftskostnader och fondavsättningar för t ex reparationer och underhåll.
- Med bostadsrätt ”äger” du inte din lägenhet i egentlig mening. Du äger dock bostadsrättsföreningen tillsammans med övriga medlemmar/bostadsrättsinnehavare och har därmed enligt bostadsrättslagen en ”i tiden obegränsad nyttjanderätt” till din bostad. Du kan inte bli uppsagd så länge du fullgör dina skyldigheter. Du bor tryggt.
- Du och dina grannar bestämmer själva hur föreningens mark och gemensamma lokaler ska användas. Varje år väljer ni en styrelse bland er boende. Styrelsen har i uppdrag att sköta föreningens förvaltning och ekonomi. Med i styrelsen sitter en ledamot från HSB. Det betyder att styrelsen och bostadsrättsföreningen – genom HSB-ledamoten – har hela HSB Stockholms erfarenhet och kunnande som stöd. HSB erbjuder också fortlöpande utbildning för nya styrelseledamöter; kunskap är en viktig förutsättning för levande boendedemokrati.

Ta vara på fördelarna med bostadsrätt i HSB. Du är med och äger husen och miljön. Du får full insyn i förvaltning och ekonomi.

På bakre omslagets insida finns en ordlista med förklaringar till några av de vanligaste begreppen som förekommer i en årsredovisning.

Kallelse Årsstämma 2018

HSB Brf Svartvik 268 i Stockholm

23 maj kl: 19:00, Badviken Svartviksslingan 17

1. Stämmans öppnande
2. Val av stämмоordförande
3. Anmälan av stämмоordförandes val av protokollförare
4. Godkännande av röstlängd
5. Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman
6. Godkännande av dagordning
7. Val av två personer att jämte stämмоordförande justera protokollet
8. Val av minst två rösträknare
9. Fråga om kallelse skett i behörig ordning
10. Genomgång av styrelsens årsredovisning
11. Genomgång av revisorernas berättelse
12. Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning
13. Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen
14. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
15. Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens ledamöter, revisorer, valberedning och andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman
16. Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
17. Val av styrelseledamöter och suppleanter
18. Beslut om antal revisorer och suppleant
19. Val av revisor/er och suppleant
20. Beslut om antal ledamöter i valberedningen
21. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande
22. Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB
23. Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och av medlemmar anmälda ärenden som angivits i kallelsen.
 - 1) Beslut om antagandet av nya stadgar, HSB normalstadgar 2011, se bifogat underlag.
 - 2) Beslut om utbyggnad av Garage P2, se bifogat underlag.
 - 3) Motioner
 - a) Motion från Jarl Lidén: Dörröppnare
 - b) Motion från Jarl Lidén: Hissar
 - c) Motion från Jarl Lidén: Inlämnande av motioner
 - d) Motion från Jarl Lidén: Digitala anslagstavlor
 - e) Motion från Jarl Lidén: Femårsanalys
 - f) Motion från Jarl Lidén: Delårsbokslut
 - g) Motion från Jarl Lidén: Målning/trapphus
 - h) Motion från Jarl Lidén: Belysning/trapphus
 - i) Motion från Jarl Lidén: Kameraövervakning/returpappersrum
24. Föreningsstämmans avslutande

Styrelsen för
HSB Bostadsrättsförening Svartvik
nr 268 i Stockholm

Org.nr: 716418-6913

får härmed avge årsredovisning för föreningens verksamhet under
räkensårsåret

2017-01-01 – 2017-12-31

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR HSB BRF SVARTVIK

Styrelsen för brf Svartvik i Minneberg, Bromma, får härmed avge följande förvaltningsberättelse för räkenskapsåret 2017-01-01 – 2017-12-31.

VERKSAMHETEN

Allmänt om föreningen

I mitten av 1980-talet genomförde HSB Stockholm omvandlingen av ett gammalt industriområde i Traneberg till ett av Stockholms vackraste nybyggda bostadsområden med närmare 1 000 bostäder. Det fick namnet Minneberg. Det är fråga om sjönära bebyggelse vid Ulvsundasjön med upplyst strandpromenad och med småbåtshamn och badplatser inom området. I centrala Minneberg finns fyra bostadsrättsföreningar varav brf Svartvik är den största. Inflyttningen i brf Svartvik skedde etappvis under 1986 – 1987.

Under 2009 har Stockholms stadsmuseum K-märkt fastigheterna. ”Minneberg är ett av de främsta exemplen på ett enhetligt postmodernistiskt område i Stockholm” är en av motiveringarna till beslutet. Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229).

Föreningens fastigheter

Föreningen äger fastigheterna Svartvik 1 – 6 i Bromma, Stockholm. På fastigheterna finns sju byggnadskroppar med bostäder samt en parkeringsanläggning (P2) och en större samlingslokal (Badviken). Parkeringen och samlingslokalen förvaltas av Minnebergs Samfällighetsförening.

I föreningens fastigheter finns:

Objekt	Antal	Kvm
Bostadsrätter	327	24 280
Lokaler	3	1 139

Värdeår är för föreningens fastigheter år 1985.

Fastigheterna har varit fullvärdesförsäkrade hos Protector AB från och med 1 januari 2016 där även styrelseansvarsförsäkringen ingår. I föreningens fastighetsförsäkring har bostadsrättstillägg för föreningens lägenheter ingått fram till 2018-01-31.

Bostadslägenheter

Föreningen har 327 bostadsrättslägenheter, varav 320 är upplåttna till enskilda bostadsrättshavare, fem som bostäder i kommunal regi och två som äldreboende genom HSB Stockholm. Bostadsytan för bostadsrättslägenheterna är 24 280 m². Medelytan per lägenhet är 74 m².

Antal lägenheter av respektive typ

Fastigheter	1 rok	2 rok	3 rok	4 rok	5 rok o större
Svartvik 1-6	13	97	133	81	3

Lokaler

Föreningen har lokaler för uthyrning med en sammanlagd yta på 1 139 m², fördelade på kontorslokaler och förskolor. Det finns två permanenta förskolor med en sammanlagd yta på

1 069 m² som hyrs av Stockholms kommun enligt avtal som löper till 30 september år 2022 respektive 31 december år 2019. Kontorslokalen har en yta på 70 m² och har under början av 2017 bytt hyresgäst till företaget Thomas Johnson Idé och Formatelje AB (Clavius). Avtalet löper t o m april 2020. Utöver detta har vi ca 50 mindre extra förråd som hyrs ut till medlemmarna i föreningen.

Lokaler för fritid, samvaro och hobby i Minneberg

Brf Svartvik har i sina byggnader vävstuga, bibliotek, övernattningsrum samt styrelselokal. Vidare finns två större samlingslokaler i Minneberg, Badviken och Båtviken, samt lokaler för snickeri, foto och bordtennis. Möjligheter finns till judo, pingis och yoga. En lokal har utrustats som gym och innehåller även bastu. I området finns fem övernattningsrum som är tillgängliga för alla boende i Minneberg. Föreningsverksamheten är livlig med bl.a. en äldreklubb, fotoklubb, båtklubb, bridgeklubb och en snickeriklubb. Samordningen av fritidsverksamhet, lokalutnyttjande mm inom området sker genom Minnebergs Samfällighetsförening.

Samfällighet

Brf Svartvik ingår i Minnebergs Samfällighetsförening tillsammans med föreningarna Tangen, Tranan och Sandvik. Svartviks andel av kostnaderna är 35,488 procent. Samfällighetens uppgifter är värmeproduktion, sopsug för hushållssopor och omhändertagande av grovsopor. Samfälligheten förvaltar också parkeringsanläggningarna, centralantenn, bredbandavtal samt områdets gemensamhetslokaler för förenings- och fritidsverksamhet.

Brf Svartviks betalningar till Samfälligheten 2013 – 2017 (kkr)

	2017	2016	2015	2014	2013
Uppvärmning	2 202	2 165	2 208	2 372	2 456
Samfällighetsavgifter	1 987	1 987	1 893	2 118	2 062
Summa	4 189	4 152	4 101	4 490	4 518

Skillnader i samfällighetsavgifter mellan de olika åren beror på olika investeringar och arbeten som genomförs i samfälligheten. De olika föreningarna bekostas sedan utefter deras andel i samfälligheten, där Brf Svartviks andel som tidigare nämnts är drygt 35 %.

Uppvärmning

Samfällighetens största kostnadspost är uppvärmning. Värmeanläggningen är av kombityp för olja och el, med ackumulatortankar för uppvärmning nattetid samt värmepumpar för värmeåtervinning. Drygt 50 % av Samfällighetens värmeproduktion kommer numera från återvinning av värme från bostäder och lokaler.

Sophantering

Kostnaderna för sophantering har successivt ökat fram till 2012. Samfälligheten har mött detta genom mer rationell sortering och hantering av de olika fraktionerna samt att en ny sopsugskomprimator inköptes 2012.

Parkeringsanläggning

De två parkeringsgaragen har sammanlagt 528 bilplatser, men efterfrågan överstiger tillgången. Tilldelning sker efter kötid och det finns ett 100-tal boende som väntar på plats. Hyran för en typisk bilplats under tak och med motorvärmare är för närvarande 608 kr per månad. I Minnebergs samfällighet pågår ett projekt gällande utbyggnad av P2.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER OCH EFTER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgifter

Under året har årsavgifterna varit oförändrade. Även under 2018 är avgifterna oförändrade.

Genomfört och planerat underhåll

Brf Svartvik har arbetat med 20-åriga underhållsplaner sedan 1990. Uppdateringar sker minst vart annat år, varvid tidsperioden förskjuts så att planen alltid omfattar den närmaste 20-årsperioden. I samband med uppdateringar övervägs alltid vilken teknik som ska användas i framtida underhåll.

Pågående eller framtida underhåll

<i>Tidpunkt</i>	<i>Byggnadsdel</i>	<i>Åtgärd</i>
2017/2018	Trapphus	Pågående reovering
2018	Hiss	Reovering hissar
2018	Handdukstorkar	Pågående besiktning/åtgärd

Tidigare genomfört underhåll

<i>Tidpunkt</i>	<i>Byggnadsdel</i>	<i>Åtgärd</i>
2016	Lägenheter	Sista etapp av ventilbyte, boendes lägenheter
2016	Lägenheter	Statusinventering
2015	Lägenheter	OVK besiktning

Övriga väsentliga händelser

Styrelsen har under 2017 överlåtit förhandling/bevakning av föreningens lån till HSB låneförvaltning. Detta har resulterat i gynnsammare lånevillkor. Vi har även börjat jobba utifrån en 5 års plan gällande ekonomin som ger oss en överskådlig hantering i våra beslut.

Föreningen har haft ovanligt många vattenskador under 2017 vilket bidragit till ökade reparationskostnader. Av totala kostnaden för reparationer stod vattenskadorna för 919 613 kr.

Styrelsen har inlett arbetet med GDPR (dataskyddsförordningen) och har påbörjat det interna arbetet i samarbete med HSB.

Stämman

Ordinarie föreningsstämma hölls 23 maj 2017. Vid stämman deltog 108 medlemmar varav 15 med fullmakt.

Styrelse

Styrelsen har efter ordinarie föreningsstämma 23 maj 2017 haft följande sammansättning:

Magnus Wallin	Ordförande
Erik Govers	Markansvarig, vice ordförande
Mats-Johan Wallerud	Sekreterare
Andreas Granström	Ekonomiansvarig
Mattias Hansson	Driftansvarig
Jonas Sohlberg	Informationsansvarig
Monica Modigh	Ledamot
Malene Broman	Ledamot
Lars-Yngve Larsson	HSB-ledamot

I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Magnus Wallin, Erik Govers, Jonas Sohlberg samt Mats-Johan Wallerup.

Styrelsen har under året hållit 11 st protokollförda styrelsemöten samt 2 st per capsulam.

Firmatecknare

Firmatecknare har varit Magnus Wallin, Erik Govers, Mattias Hansson och Andreas Granström. Teckning sker två i förening.

Revisorer

Martin Kling	Föreningsvald ordinarie
Pia Ljunggren	Föreningsvald suppleant
BoRevision AB	Av HSB Riksförbund utsedd revisor

Representanter i HSB:s fullmäktige

I distriktsstämman har föreningen representerats av Andreas Granström samt Malene Broman.

Representanter i Samfälligheten

Föreningen har representerats i samfällighetens styrelse via Magnus Wallin, Erik Govers, Mattias Hansson samt Andreas Granström

Valberedning

Valberedningen består av Linda Heikkilä, Heléne Björk och Tomas Ekbohm (sammankallande).

Arvoden till styrelse och andra funktionärer

Arvode till styrelsen är av årsstämman (2017) fastställt till 307 500 kr. Arvodet beräknas enligt följande: fem (5) inkomstbasbelopp (61 500 kr) att fritt fördelas inom styrelsen. Till föreningsvald revisor utgår ett arvode på 12 300 kr. Arvodet är 20 % av ett (1) inkomstbasbelopp. Till valberedningen utgick ett arvode om 7 500 kr. Till ovanstående summor tillkommer sociala avgifter. Stämman har därutöver bemyndigat styrelsen att ge särskild ersättning enligt av stämman fastställda principer (bilaga 1). Sådan ersättning har utgått under 2017. Extra arvoden utanför ram har utgått till Karin Burman för Svartviksbladet och hemsidan, Lotta Åhman för administration med uthyrningsrummet och till Lennart Högzell för trädgårdsarbeten. Utöver detta har ersättning för utdelning av trycksaker utbetalats samt till Lars-Olof Nihlén för flagghissning. Total årskostnad för arvoden inklusive sociala avgifter till styrelsen och övriga arvoden under 2017 uppgår till 576 007 kr gentemot 582 237 kr föregående år.

Underhållsplan

Underhållsplan för planerat periodiskt underhåll har upprättats av styrelsen. Planen ligger till grund för styrelsen/föreningsstämmans beslut om reservering till eller i anspråkstagande av underhållsfond.

Stadgeenlig fastighetsbesiktning genomfördes den 30 maj samt den 20 september 2017.

Underhållsplanens syfte är att säkerställa att medel finns för det planerade underhållet som behövs för att hålla fastigheterna i gott skick. Under året utfört underhåll framgår av resultaträkningen.

MEDLEMSINFORMATION

Medlemmar

Föreningen hade 450 medlemmar vid utgången av verksamhetsåret 2017. Under året har 32 överlåtelser skett, varav två genom arv eller gåva. 2016 hade föreningen 452 medlemmar och antalet överlåtelser var då 25 st. varav 6 genom arv eller gåva. Oavsett antalet medlemmar som bor i en bostadsrätt gäller en röst per bostadsrätt vid årsstämman. HSB Stockholm innehar ett medlemskap i föreningen och har en representant i föreningens styrelse.

Avtal om förvaltning mm

Styrelsen har direkt eller via Samfälligheten avtal med ett flertal organisationer och företag. De för föreningen mest väsentliga avtal är följande:

- HSB Stockholm för administration, teknisk förvaltning, markskötsel och snöröjning.
- Stockholm Takentreprenad för snöskottning på tak samt bevakning av risk för snöras.
- Fortum för fastighetsel.
- JN & Partners AB för städning av trapphus och lokaler.
- KONE AB avseende tillsyn och underhåll av hissar.
- Protector AB beträffande fastighetsförsäkring och bostadsrättstillägg från och med 2016.
- ComHem AB för kabel-TV.
- Bredbandsbolaget för abonnemang av IP-telefoni och internetuppkoppling.

Svartviksbladet

Svartviksbladet har under år 2017 utkommit med fyra nummer. Nuvarande ansvarig utgivare är Magnus Wallin och redaktör för bladet är Karin Burman. Tidningen är mycket uppskattad och fyller ett viktigt informationsbehov vid sidan av mötesverksamheten och hemsidan.

Hemsida

Brf Svartvik har egen hemsida på Internet med adress: www.brfsvartvik.com. Ansvarig är Karin Burman. E-post till styrelsen kan skickas under adress info@brfsvartvik.com.

Övrig skriftlig information

Under februari månad 2017 upptäcktes spår av legionella i tre av sex undercentraler i Minneberg. Varje undercentral betjänar mellan 120 och 170 lägenheter. Redan dag två inleddes ett åtgärdsprogram för att komma till rätta med detta problem. Varmvattenssystemet har sanerats med klordioxid som är en tillsats godkänd av livsmedelsverket. Trots att provtagning har givit ett negativt utslag så är faran inte helt över. Undersökningar har visat att den främsta orsaken är ett antal felaktiga installationer av handdukstorkar som utförts av enskilda lägenhetsinnehavare.

Varje lägenhetsinnehavare har så kallat byggherreansvar för det som förändrats i den egna bostaden. Regelbunden provtagning sker tills det är säkerställt att alla felaktigheter inne i bostäderna åtgärdats. Vid behov kommer också fortsatt dosering med klordioxid att ske. Under våren 2018 genomförs en besiktning samt åtgärdshantering av handdukstorkar i Brf Svartvik.

Styrelsens brandskyddsarbete

Styrelsens brandskyddsarbete finns i en arbetsbeskrivning, som bl a anger vilka kontroller som ska göras under året, information som ska förmedlas till de boende samt hur det byggnadstekniska brandskyddet ska fungera i föreningens hus. Syftet med dokumentationen är att alla i styrelsen nu och i framtiden ska förstå brandskyddsarbetet och kunna utföra de kontroller som beslutats. Ett viktigt led i förebyggande arbetet är att få bort brännbart material, t ex barnvagnar i trapphusen. Redan tidigare har brandsläckare installerats i alla tvättstugor samt i fritidslokaler och övernattningsrummet. Vidare har samtliga bostäder i Brf Svartvik utrustats med brandvarnare. Medlemmarna uppmanas att regelbundet kontrollera att brandvarnarna fungerar tillfredsställande och att brandfarligt material inte förvaras i trapphusen. Mats-Johan Wallerud är brandskyddsansvarig i vår styrelse.

Samfälligheten har under 2017 utrustat Minneberg med hjärtstartare på utvalda platser samt genomfört utbildningar för medlemmarna.

Gästlägenhet

Föreningens lägenhet kan hyras av medlemmar i alla bostadsrättsföreningarna i Minneberg som får tillfälliga besökare. Lägenheten finns på Svartviksslingan 15B. Gästlägenheten med sex bäddplatser är mycket uppskattad och kostar 300 kronor per dygn. Bokningsläget kan numera följas via föreningens hemsida. Antalet uthyrda dygn uppgick till 280 under 2017.

Städdagar

Föreningen har som vanligt haft städdagar i maj respektive oktober. Vid båda tillfällena har det varit runt 50 deltagare.

Flerårsöversikt

Nyckeltal	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	18 667	18 626	18 672	18 654	18 672
Resultat efter					
finansiella poster	-4 944	-107	1 746	-295	668
Årsavgift*, kr/kvm	682	682	682	682	682
Drift**, kr/kvm	420	343	343	352	313
Belåning***, kr/kvm	6 549	6 573	6 749	6 845	6 863
Soliditet, %	24	25	25	24	24

(Nyckeltal i tkr om inte annat anges)

* Genomsnittlig årsavgift kr/kvm fördelas på kvm-ytan för bostäder och beräknas på årsavgifterna exklusive eventuellt separat debiterade konsumtionsavgifter (el, kabel-TV och liknande).

** Genomsnittlig drift kr/kvm fördelas på kvm-ytan för bostäder och lokaler och beräknas på driftskostnader exklusive eventuellt kostnader för planerat underhåll.

*** Belåning kr/kvm fördelas på kvm-ytan bostäder och lokaler

Förändring eget kapital

	Insatser	Uppl. avgifter	Yttre uh fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	32 462 484	4 548 413	17 031 231	5 006 674	-106 632
Reservering till fond 2017			3 284 000	-3 284 000	
Ianspråktagande av fond 2017			-7 889 514	7 889 514	
Balanserad i ny räkning				-106 632	106 632
Årets resultat					-4 944 291
Belopp vid årets slut	32 462 484	4 548 413	12 425 717	9 505 555	-4 944 291

Förslag till disposition av årets resultat

Styrelsens disposition

Balanserat resultat	4 900 041
Årets resultat	-4 944 291
Reservering till underhållsfond	-3 284 000
I anspråkstagande av underhållsfond	<u>7 889 514</u>
Summa till stämmans förfogande	4 561 264

Stämman har att ta ställning till:

Balanseras i ny räkning	4 561 264
-------------------------	-----------

Ytterligare upplysningar beträffande föreningens resultat och ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande tilläggsupplysningar.

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Resultaträkning		2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	Not 1	18 667 199	18 626 395
Övriga rörelseintäkter	Not 2	<u>140 556</u>	<u>25 704</u>
Summa rörelseintäkter		18 807 755	18 652 099
Rörelsekostnader			
Drift och underhåll	Not 3	-18 576 524	-12 785 711
Övriga externa kostnader	Not 4	-306 729	-626 485
Personalkostnader och arvoden	Not 5	-576 007	-582 237
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		<u>-2 191 363</u>	<u>-2 191 363</u>
Summa rörelsekostnader		-21 650 623	-16 185 796
Rörelseresultat		-2 842 868	2 466 303
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 6	95 533	112 961
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 7	<u>-2 196 957</u>	<u>-2 685 897</u>
Summa finansiella poster		-2 101 424	-2 572 936
Årets resultat		-4 944 291	-106 632

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Balansräkning		2017-12-31	2016-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	Not 8	<u>205 494 232</u>	<u>207 685 595</u>
		205 494 232	207 685 595
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 9	<u>500</u>	<u>500</u>
		500	500
Summa anläggningstillgångar		<u>205 494 732</u>	<u>207 686 095</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar		13 500	14 372
Övriga fordringar	Not 10	3 714 192	5 539 596
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 11	<u>214 759</u>	<u>284 143</u>
		3 942 451	5 838 111
Kortfristiga placeringar	Not 12	18 000 000	18 000 000
Kassa och bank	Not 13	47 952	29 546
Summa omsättningstillgångar		<u>21 990 403</u>	<u>23 867 656</u>
Summa tillgångar		<u>227 485 135</u>	<u>231 553 751</u>

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Balansräkning		2017-12-31	2016-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	Not 14		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		37 010 897	37 010 897
Yttre underhållsfond		12 425 717	17 031 231
		<u>49 436 614</u>	<u>54 042 128</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		9 505 555	5 006 674
Årets resultat		-4 944 291	-106 632
		<u>4 561 264</u>	<u>4 900 041</u>
Summa eget kapital		<u>53 997 878</u>	<u>58 942 170</u>
Skulder			
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 15	<u>165 801 556</u>	<u>166 459 566</u>
		165 801 556	166 459 566
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 16	658 000	614 571
Leverantörsskulder		2 345 801	1 285 135
Skatteskulder		11 327	0
Övriga skulder	Not 17	400 103	434 667
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 18	<u>4 270 470</u>	<u>3 817 643</u>
		7 685 701	6 152 016
Summa skulder		<u>173 487 257</u>	<u>172 611 582</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>227 485 135</u>	<u>231 553 751</u>

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Kassaflödesanalys	2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Löpande verksamhet		
Resultat efter finansiella poster	-4 944 291	-106 632
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	2 191 363	2 191 363
Kassaflöde från löpande verksamhet	-2 752 928	2 084 731
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar	418 272	-509 849
Ökning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder	1 490 256	1 235 239
Kassaflöde från löpande verksamhet	-844 401	2 810 121
Finansieringsverksamhet		
Ökning (+) /minskning (-) av lån till kreditinstitut	-614 581	-4 486 122
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-614 581	-4 486 122
Årets kassaflöde	-1 458 982	-1 676 001
Likvida medel vid årets början	22 893 960	24 569 962
Likvida medel vid årets slut	21 434 979	22 893 960

I kassaflödesanalysen medräknas föreningens avräkningskonto, kortfristiga placeringar samt placeringskonto hos HSB Stockholm in i de likvida medlen.



HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm

Redovisnings- och värderingsprinciper samt övriga bokslutskommentarer

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 årsredovisning i mindre företag (K2).

Belopp anges i kronor om inget annat anges.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte annat anges nedan.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Lån med en bindningstid på ett år eller mindre tas i årsredovisningen upp som långfristiga skulder.

Avskrivning fastighet

Principen för K2 är att endast ny- och tillbyggnader kan aktiveras. De tidigare aktiverade komponenter som i enlighet med god redovisningssed och tidigare normgivning aktiverats som separata avskrivningsenheter ligger fortsatt kvar med separata avskrivningsplaner.

Byggnaden skrivs av linjärt över nyttjandeperioden med 1 % av anskaffningsvärdet årligen och total livslängd har bedömts till 120 år från färdigställandetiden.

Övriga komponenter skrivs av linjärt mellan 10-20 år. Under året har komponenterna skrivits av med 3 % av anskaffningsvärdet.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition på basis av föreningens underhållsplan. Avsättning och ianspråkstagande från underhållsfonden beslutas av styrelsen.

Fastighetsavgift/fastighetsskatt

Föreningen beskattas genom en kommunal fastighetsavgift på bostäder som högst får vara 0,3 % av taxeringsvärdet för bostadsdelen. Föreningens fastighetsavgift var för räkenskapsåret 1 315 kronor per lägenhet.

För lokaler betalar föreningen statlig fastighetsskatt med 1 % av taxeringsvärdet för lokaldelen.

Inkomstskatt

En bostadsrättsförening, som skattemässigt är att betrakta som ett privatbostadsföretag, belastas vanligtvis inte med inkomstskatt. Beskattning sker med 22 % för verksamheter som inte kan hänföras till fastigheten, t ex avkastning på en del placeringar.

Föreningen har sedan tidigare år ett skattemässigt underskott uppgående till 107 868 156 kr.

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Noter	2017-01-01 2017-12-31	2016-01-01 2016-12-31
Not 1 Nettoomsättning		
Årsavgifter	16 552 541	16 545 386
Hyrer	2 068 420	1 977 612
Övriga intäkter	148 578	102 806
Bruttoomsättning	<u>18 769 539</u>	<u>18 625 804</u>
Avgifts- och hyresbortfall	-102 340	597
Hyresförluster	0	-6
	18 667 199	18 626 395
Not 2 Övriga rörelseintäkter		
Ersättning från försäkringsbolag	<u>140 556</u>	<u>25 704</u>
	140 556	25 704
Not 3 Drift och underhåll		
Fastighetsskötsel och lokalvård	3 346 934	2 775 320
Reparationer	2 580 490	1 419 502
El	548 577	536 267
Uppvärmning	2 201 975	2 164 705
Vatten	447 990	426 113
Sophämtning	10 184	20 475
Fastighetsförsäkring	278 187	264 767
Fastighetsskatt och fastighetsavgift	636 973	621 605
Förvaltningsarvoden	529 567	434 345
Övriga driftkostnader	106 133	48 837
Planerat underhåll	7 889 514	4 073 775
	18 576 524	12 785 711
Not 4 Övriga externa kostnader		
Förbrukningsinventarier och varuinköp	14 706	18 213
Administrationskostnader	155 690	168 122
Extern revision	29 813	27 913
Konsultkostnader	13 500	324 487
Medlemsavgifter	93 020	87 750
	306 729	626 485
Not 5 Personalkostnader och arvoden		
Arvode styrelse	355 800	356 000
Revisionsarvode	11 860	11 620
Övriga arvoden	62 990	91 344
Sociala avgifter	145 357	117 773
Övriga personalkostnader	0	5 500
	576 007	582 237
Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter		
Ränteintäkter avräkningskonto HSB Stockholm	1 728	3 956
Ränteintäkter HSB placeringskonto	64	64
Ränteintäkter skattekonto	426	0
Ränteintäkter HSB bunden placering	91 775	105 684
Övriga ränteintäkter	1 540	3 257
	95 533	112 961
Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter		
Räntekostnader långfristiga skulder	2 196 839	2 685 277
Övriga räntekostnader	118	620
	2 196 957	2 685 897

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm**

Noter	2017-12-31	2016-12-31
Not 8 Byggnader och mark		
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärde byggnader	216 275 877	216 275 877
Ingående anskaffningsvärde mark	16 870 000	16 870 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	233 145 877	233 145 877
Ingående avskrivningar	-25 460 282	-23 268 919
Årets avskrivningar	-2 191 363	-2 191 363
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 651 645	-25 460 282
Utgående redovisat värde	205 494 232	207 685 595
Taxeringsvärde		
Taxeringsvärde byggnad - bostäder	254 000 000	254 000 000
Taxeringsvärde byggnad - lokaler	14 452 224	14 452 224
Taxeringsvärde mark - bostäder	194 000 000	194 000 000
Taxeringsvärde mark - lokaler	6 244 665	6 244 665
Summa taxeringsvärde	468 696 889	468 696 889
Not 9 Aktier, andelar och värdepapper		
Ingående anskaffningsvärde	500	500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	500	500
Andel i HSB Stockholm	500	500
Not 10 Övriga kortfristiga fordringar		
Skattekonto	2 166	2 984
Skattefordran	0	4 042
Avräkningskonto HSB Stockholm	3 323 152	4 800 604
Placeringskonto HSB Stockholm	63 875	63 811
Övriga fordringar	324 999	668 155
	3 714 192	5 539 596
Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		
Förutbetalda kostnader	101 302	270 062
Upplupna intäkter	113 457	14 081
	214 759	284 143
Ovanstående poster består av förskottsbetalda kostnader avseende kommande räkenskapsår samt intäktsfordringar för innevarande räkenskapsår.		
Not 12 Kortfristiga placeringar		
Bunden placering 3 månader HSB Stockholm	18 000 000	18 000 000
	18 000 000	18 000 000
Not 13 Kassa och bank		
Handkassa	3 000	3 000
SBAB	25 832	25 729
Handelsbanken	100	100
Nordea plusgiro	19 020	717
	47 952	29 546

**HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm****Noter** **2017-12-31** **2016-12-31****Not 14 Förändring av eget kapital**

	Medlemsinsatser		Yttre uh fond	Balanserat resultat	Årets resultat
	Insatser	Uppl avgifter			
Belopp vid årets ingång	32 462 484	4 548 413	17 031 231	5 006 674	-106 632
Resultatdisposition			-4 605 514	4 498 882	106 632
Årets resultat					-4 944 291
Belopp vid årets slut	32 462 484	4 548 413	12 425 717	9 505 555	-4 944 291

Not 15 Skulder till kreditinstitut

Låneinstitut	Låne nummer	Ränta	Ränteändr dag	Belopp	Nästa års amortering
SBAB	114434327	0,64%	2018-01-26	6 039 408	431 415
SBAB	25078500	0,79%	2018-03-13	30 631 560	139 331
SBAB	25598792	0,99%	2019-03-20	15 673 066	0
Swedbank	2654352265	2,99%	2018-01-25	14 000 000	0
Swedbank	2750365500	0,66%	2018-03-28	11 517 733	0
Swedbank	2757266081	0,68%	2018-02-28	16 933 806	0
Swedbank	2854776024	0,54%	2018-01-28	4 397 282	0
Swedbank hypotek	852770783	0,46%	2018-03-29	14 648 509	0
Swedbank hypotek	852868157	2,72%	2018-03-27	18 494 006	87 304
Swedbank hypotek	852868215	0,73%	2018-03-25	22 345 674	0
Swedbank hypotek	852872571	2,99%	2018-01-25	11 778 512	0
				166 459 556	658 050

Långfristiga skulder exklusive kortfristig del 165 801 506

Om fem år beräknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppgå till 163 169 306

Ställda säkerheter

Fastighetsinteckningar ställda för skulder till kreditinstitut 192 079 000 192 079 000

Not 16 Övriga skulder till kreditinstitut

Kortfristig del av långfristig skuld	658 000	614 571
	<u>658 000</u>	<u>614 571</u>

Not 17 Övriga skulder

Depositioner	25 533	0
Momsskuld	0	2 504
Inre fond	373 070	428 586
Källskatt	1 500	0
Övriga kortfristiga skulder	0	3 577
	400 103	434 667

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna räntekostnader	156 773	182 857
Förutbetalda hyror och avgifter	1 645 156	1 894 125
Övriga upplupna kostnader	2 468 541	1 740 661
	4 270 470	3 817 643

Ovanstående poster består av förskottsintbetalda intäkter avseende kommande räkenskapsår samt skulder som avser innevarande räkenskapsår men betalas under nästkommande år.

Not 19 Väsentliga händelser efter årets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter årets slut



HSB Bostadsrättsförening Svartvik nr 268 i Stockholm

Noter

2017-12-31

2016-12-31

Stockholm, den 24/4 2018

Andreas Granström

Erik Govers

Mattias Hansson

Johas Sohlberg

Lars-Yngve Larsson

Magnus Wallin

Malene Broman

Mats-Johan Wallerud

Monica Modigh

Vår revisionsberättelse har 2018-04-29 lämnats beträffande denna årsredovisning

Martin Kling

Av föreningen vald revisor

Joakim Mattsson

Av HSB Riksförbund förordnad revisor
